会合作，通过现金捐助、购买当地土特产的形式积极响应党和国家提出的“精准扶贫、脱贫攻坚”

工作。

5、2020 年初新冠疫情爆发，作为上市公司在做好企业自身的防控措施之外，积极与当地政

府联系，向锡山区慈善基金会捐赠人民币五十万元专项资金用于抗击疫情。

2020 年年度报告

50 / 185

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司严格遵守环评报告的要求，建立并完善相关环境保护措施。在实际环保管理中，通过不

断提高环保设施的处理技术水平，提高排放标准，减少三废排放。同时，在生产工艺中不断探索，

从工艺源头减少原材料损耗，运用更严格的工艺控制达到更高的产品合格率，减少废弃物的产生。

报告期内，公司持续加大环境保护投入，一年 4 次聘请专业检测机构对公司进行 LDAR（泄漏检

测与修复）检测，通过对生产装置潜在泄漏点进行检测，及时发现存在泄漏现象的零配件，并进

行修复或替换，进而实现降低有机物的泄漏机率。为了更好的减少有机废气排放，新上 VOCs 治

理提升环保设施，将无组织排放的有机气体集中收集并处理。根据江苏省生态环境厅要求编制完

成废气治理提升方案报告，通过专家评审，将于 2021 年落实提升。在落实收集处理提升的基础上

增加了监控设施，在对焚烧炉尾气排放口增加烟气在线监控，增加 VOCs 在线仪，增加在线 COD

监测仪、水量流量计并与环保局直接联网，实时监控达标排放，在“废气、废水、废渣”管理上

进一步提升。根据国家排污许可证要求进行定期国排检测，并达标。

报告期内，公司认真贯彻执行环境保护方面的政策，严格遵守并执行《中华人民共和国环境

保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中国人民共和国大气污染防治法》、《中华人

民共和国固体废物污染防治法》、《江苏省环境保护条例》等法律法规，未有环境保护方面的相

关处罚。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

51 / 185

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 45,970,000 53.02 1,237,500 0 0 -45,970,000 -44,732,500 1,237,500 1.41

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 45,970,000 53.02 1,237,500 0 0 -45,970,000 -44,732,500 1,237,500 1.41

其中：境内非国有法

人持股
- - - - - - - - -

境内自然人持

股
45,970,000 53.02 1,237,500 0 0 -45,970,000 -44,732,500 1,237,500 1.41

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持

股
- - - - - - - - -

二、无限售条件流通

股份
40,730,000 46.98 0 0 0 45,970,000 45,970,000 86,700,000 98.59

1、人民币普通股 40,730,000 46.98 0 0 0 45,970,000 45,970,000 86,700,000 98.59

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、普通股股份总数 86,700,000 100.00 1,237,500 0 0 0 1,237,500 87,937,500 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经公司 2019 年第二次临时股东大会授权，公司实施 2019 年限制性股票激励计划，首次授予

的 22 名激励对象均已于 2019 年 12 月 23 日前完成了行权款的缴纳，致同会计师事务所（特殊普

通合伙）于 2019 年 12 月 26 日出具了《无锡阿科力科技股份有限公司验资报告》（致同验字（2019）

第 110ZC0297 号）。

公司于 2020年 1 月 10 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成了 2019 年限制性

股票激励计划首次授予部分的股份登记工作，向 22 名激励对象授予 99 万股限制性股票。登记完

成后，公司总股本由 86,700,000 股变更为 87,690,000 股。具体内容详见公司 2020 年 1 月 14 日刊

登于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《无锡阿科力科技股份有限公司关于 2019 年限制

性股票激励计划首次授予登记完成公告》（公告编号：2020-002）。